
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 059/2018 - Processo nº 2.607/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa prestadora  de  serviços  de  confecção  de  camisetas,
faixas, capas, chapéu  em  tecido  de  lona, banner, crachá para atender a continuidade do Programa Povo das Águas no
ano de 2018, tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 31 de julho de 2018

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preço 001/2018 - Processo Administrativo nº 3.287/2018. Órgão: Secretaria Municipal de
Governo. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM REFORMA E ADEQUAÇÃO
DO IMÓVEL QUE RECEBERÁ A SEDE DO PROCON, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, da qual restou julgada
vencedora do certame a empresa LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n°
18.036.465/0001-68, COM O VALOR DE R$ 216.079,31 (duzentos e dezesseis mil setenta e nove reais e trinta e um
centavos).

Corumbá / MS, 20 de Junho de 2018.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Convite 10/2018 - Processo Administrativo nº 739/2018. Órgão: Secretaria Municipal de Assistência
Social. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de reparo e manutenção no imóvel
onde funcionava o CRAS Albuquerque para entrega de imóvel por motivo de encerramento de contrato de locação, no
Município de Corumbá/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa Construtora Eficaz Ltda, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 07.928.533./0001-87, com o valor total de R$ 18.992,66 (dezoito mil novecentos e noventa e dois reais e
sessenta e seis centavos).

Corumbá / MS, 18 de Julho de 2018.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato de Ata de Preços Nº 03/2018 - PP 047/2018

Processo: 6.541/2018.

Partes: A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, neste ato representada por seu titular e Ordenador de Despesas o
Sr. CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES e as empresas STS COMRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 12.706.257/0001-42;  NASSER SAFA AHMAD-ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 73.328.999/0001-69, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.596.082/0001-47  e COMERCIAL DE
ALIMENTOS MSS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.784.505/0001-52.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo/copa para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Governo e suas Unidades, para atender à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO visando
atendimento no período de 12 (doze) meses.

Valores Registrados:

Empresa: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP

ITEM OBJETO UNID QTD MARCA
VLR.

UNIT.
R$

VLR.
TOTAL
R$



2
AÇÚCAR CRISTALIZADO -acondicionado em fardos, contendo no
mínimo 15 pct. de 2kg, de 1º qualidade FARD 62 DOCE DIA 64,00 3.968,00

7

 TAÇAS PARA ÁGUA 350ML - Confeccionado em vidro transparente,
embalado originalmente pelo fabricante com identificação do produto,
dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª
qualidade - caixa com 06 unidades.

CX 21 NADIR 49,10 1.031,10

8

JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ 90ML- Com pires, confeccionado em
vidro transparente, com 06 unidades cada caixa, embalado
originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do
fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

JG 22 NADIR 29,90 657,80

9

JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ 240ML- Com pires, confeccionado em
vidro transparente, com 06 unidades cada caixa, embalado
originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do
fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

JG 12 NADIR 39,90 478,80

11

GUARDANAPO DE PAPEL - descartável, medindo aproximadamente
23,5 X 23, 5cm, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em
embalagem plásticas transparentes, original do fabricante, de 1°
qualidade. Pacote com 50 unid..

PCTE 73 BRASILFORM 1,20 87,60

12
GARRAFA TÉRMICA - 1.8L (PRESSÃO) 9750 PT 1 - garrafa térmica
pressão, com alça, revestida em aço/inox fosco, ampola de vidro,
sistema que evita pingo.

UNID 07 INVICTA 64,90 454,30

18

ADOÇANTE EM PÓ ARTIFICIAL -  em sachê, a base de stevia
fabricado à base de Adoçante steviosídeo e lactose, embalado em
envelopes contendo no mínimo 1 g  acondicionado em caixas contendo
no mínimo 40 envelopes com marca, identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes e instruções de uso, data de
fabricação e validade estampados no corpo da embalagem individual e
externa, de 1ª qualidade.

CX 06 MARATA 39,90 239,40

19

Adoçante liquido - com aspartame, embalagem plástica contendo
100ml, com identificação do produto, dados do fabricante, data de
fabricação e de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1º
qualidade.

FARD 10 ADOCYL 11,40 114,00

VALOR
TOTAL
DOS
ITENS

7.031,00

Empresa:
SPORTS
EMPÓRIO,
PAPELARIA E
INFORMÁTICA
LTDA

ITEM

OBJETO UNID QTD MARCA
VLR.

UNIT.
R$

VLR.
TOTAL
R$

3

COADOR DE CAFÉ - confeccionado em pano branco, com
cabo de madeira, com capacidade de 2 litros, em embalagem
individual tipo saco plástico, sem rasgos ou manchas, de 1ª
qualidade.

UNID 65 ZEBINA 4,35 282,75



10

FÓSFOROS -  palito curto  confeccionado em madeira com
área de riscagem com vida útil compatível com o número de
palitos da embalagem, caixa com 40 palitos, pacote com 10
caixas.

PCTE 26 PARANA 2,85 74,10

13
GARRAFA TÉRMICA - corpo em material plástico tampa
roscável ou bico servidor, com alça, com capacidade para no
mínimo 5 litros.

UNID 10 OBBA 21,48 214,80

17
Esponja -  confeccionada em fibra sintética, dupla face, para
uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 7 x 11 x
2,2cm, acondicionado em pacote com 4 peças.

PCTE 44 STAR LUX 1,46 64,24

20
Mexedor de café -produto descartável plástico não tóxico,
fabricado com poliestireno cristal, validade indeterminada,
pacote com 250 unidades.

PCTE 06 STRAWPLAST 8,46 50,76

21

Papel toalha - cor branca, acondicionado em rolos contendo no
mínimo 50 tolhas de aproximadamente 22x20cm, com alto
poder de absorção, fabricado em 100% fibras naturais, 
picotada e gofrada, 1embalado em pacotes contendo 02 rolos,
com identificação do produto, dados do fabricante estampados
no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

PCTE 05 STYLUS 3,93 19,65

23

GARRAFA TÉRMICA - corpo confeccionado em material
plástico resistente, ampola interna em vidro térmico, com
capacidade para no mínimo 1 litro, com tampa roscável,
embalado originalmente pelo fabricante, com  marca do
fabricante , identificação  do produto estampados no corpo da
embalagem, de 1ª qualidade

UNID 06 ALLADIN 21,79 130,74

VALOR TOTAL
DOS ITENS 837,04

                                                                           
Empresa: NASSER SAFA AHMAD - ME

ITEM
OBJETO UNID QTD MARCA

VLR.

UNIT.
R$

VLR.
TOTAL
R$

4

Copo descartável - para líquidos,
com capacidade de 180 ml, com
corpo frisado e rebordamento
anticortante, fabricado em
poliestireno atóxico, na cor
branco,  em conformidade com a
norma ABNT NBR-14865/02.
Embalagem: caixa de papelão,
onde os copos são
acondicionados em sacos
plásticos com 100 unidades
cada, contendo nome do
fabricante e quantidade. Caixa
contendo 30 pacotes de 100
unidades.

CX 45 COPOMAIS 63,00 2835,00

Copo descartável - com
capacidade de 50 ml, com corpo
frisado e rebordamento
anticortante, fabricado em
poliestireno atóxico, na cor



5

branca, em conformidade com a
norma ABNT NBR-14865/02.
Embalagem: caixa de papelão,
onde os copos são
acondicionados em sacos
plásticos com 100 unidades
cada, contendo nome do
fabricante e quantidade. Caixa
com 50 sacos.

CX 35 COPOMAIS 63,00 2.205,00

6

Cha mate tostado - com no
mínimo 70% de folhas e o
restante de talos, acondicionado
em embalagem de papelão
original de fábrica com 200g,
isento de matéria terrosa, fungos
ou parasitas, livre de umidade e
de fragmentos estranhos, com
especificação dos ingredientes,
informações do fabricante e data
de vencimento, embalado em
caixas com no mínimo 20 unid.

CX 37 UNIÃO 44,00 1.628,00

14

Garafa térmica - Recipiente
térmico, com capacidade mínima
de 20 litros, confeccionada com
material térmico, revestido com
polietileno antiderrapante,
torneira desmontável para
higienização, com alça para
transporte, de 1ª qualidade.

UNID 06 TERMOLAR 337,00 2.022,00

15

Copo de vidro 300ml -
Confeccionado em vidro
transparente, embalado
originalmente pelo fabricante com
identificação do produto, dados
do fabricante estampados no
corpo da embalagem, de 1ª
qualidade - caixa com 06
unidades.

CX 14 GLASS 21,00 294,00

16

Detergente liquido - com
glicerinado, a embalagem original
do fabricante contendo no
mínimo de 500ml,
acondicionados em caixa
contendo no mínimo 24frascos,
para limpeza geral, original do
fabricante contendo marca,
dados do produto, responsável
técnico, no corpo da embalagem,
de 1ª qualidade.

CX 12 OESTE 34,00 408,00

22

Detergente liquido -  com
glicerina, embalagem de 1 litro,
original do fabricante, data de
validade contendo informações
do fabricante e composição
estampada no rótulo,
acondicionado em caixas
contendo no mínimo 12
unidades, de 1º qualidade.

CX 01 OESTE 32,00 32,00



24

Pano medindo 60 X 33 cm - com
05 Unidades, usado para a
limpeza da cozinha e outros
ambientes da casa, limpa
qualquer tipo de superfície.Sua
textura possui furinhos, que não
deixam a sujeira escapar e
permitem um enxague rápido e
fácil. Além de possuir um agente
antibacteriano que impede a
proliferação de germes e
bactérias no pano, impedindo que
eles possam passar para as
superfícies. 1º qualidade.

PCTE 10 ASSOLAN 7,50 75,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 9.499,00

Empresa:
COMERCIAL
DE
ALIMENTOS
MSS EIRELI
- EPP

ITEM

OBJETO UNID QTD MARCA
VLR.

UNIT.
R$

VLR.
TOTAL
R$

1

Cafe moido e torrado- com aspecto de pó fino, acondicionado em
embalagem de polipropileno embalado a vácuo, original de fabricante,
selo ABIC de pureza e qualidade, com prazo de validade de, no
mínimo 3 meses, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou
parasitas, livre de umidade, com especificação dos ingredientes,
informação do fabricante data de fabricação e vencimento estampada
na embalagem, acondicionado em fardos com no mínimo 20 pacotes
de 500 grs. cada.

FARD. 67 COLINA 140,00 9.380,00

VALOR
TOTAL DOS
ITENS

9.380,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 25/07/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, REP. Sr. CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES e STS
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP                                       SAMIR ZIAD DAWOD YBRAHIM, SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

DARUICHI CASTRO IBRAHIM MOHAMMED,  NASSER SAFA AHMAD-ME,                                       NASSER SAFA
AHMAD, COMERCIAL DE ALIMENTOS MSS EIRELI - EPP, ANTONIO LUIZ ALMEIDA VIANA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8b7dbbce

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-17T16:54:44+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




